
Bairro de Fátima - Amplo quarto, mobiliado, frente, 
cavalheiros s/vícios e c/referências, próx. Cruz Vermelha. 
R$ 300,00. Tel: 2252-0857 - Aida

Andaraí - Apto, 3qts, sl, wc, cz, dependência de empregada, 
área serviço, vaga fixa gar, rua segura e próx. Hipermercado. 
R$ 800,00 + taxas. Tel: 8117-5345 - Maldonado

Brás de Pina - Apto, Rua Taborari, 553. Próx. 
comércio/condução. R$ 350,00, incluindo as taxas. Dois 
meses de depósito. Tel: 9951-8515/ 3455-6570 - Francisco

Engenho Novo - Excelente apto de frente, 2qts, sl, var, cz, 
wc, área serviço. R$ 550,00. Tel: 9399-3054 - 
marquesieq@hotmail.com

Engenho de Dentro - Um quarto em apto para dois rapazes, 
com piscina, academia, ótima localização, c/referência, 
s/vicio. Tel: 7672-7593 - Cíntia

Tijuca - Apto, 3qts, 1ste, wc social, armário embutido, cz 
planejada, vaga gar, próx. metrô. Tel: 2104-5019/ 9857-1691 
- Rômulo

Vista Alegre - Casa fundos, 2qts, sl, cz, wc, área serviço, var, 
amplo terraço, próx. Shopping Via Brasil. R$ 800,00. Tel: 
9962-7184 - Gonzáles

Barra da Tijuca - Apto, 3qts, 2vagas gar, cond. Ventanas, 
infra-estrutura, completa segurança. R$ 1.800,00. Tel (53) 
8407 7815 - jaymeyaf@hotmail.com

Barra - Apto, cond.Ventanas Nature Resort, 3qts, 1ste, cz 
americana, 2gar, infraestrutura, piscina, sauna, segurança.  
R$1.700,00. Tel: (53) 9963 7060 - Marly

Freguesia - Apto c/mobília, 3qts, 2stes, var ampla, área 
nobre. Tel: 7812-4969 - Rodrigo

Realengo - Apto, 2qts, sl, cz, wc, vaga p/carro. Estrada São 
Pedro de Alcântara, 4.260. 
R$ 550,00. 2656-6847/ 9345-9616 - Leandro

Realengo - Casa, 3qts, 2sls, 2wcs, área coberta, próx. 
Estrada Água Branca. Preço a combinar. Tel: 3331-8384 - 
Dona Dilma

Taquara - Apto, 2qts, 1ste, c/1qto e wc empregada, wc 
social, cz, área serviço, 1vaga gar. R$ 700,00  + cond. Tel: 
9815-1541 - Giselle/ Paulo César

Nova Iguaçu - Casa, 3qts, 1ste, cz, sl, wc, área serviço, var, 
quintal, cond fechado, próx. Cachoeira. Tel:3605-
4988/9516-7000.Elias.

São João Meriti - Casa, 3qts, 2sls, 3wcs, terraço, gar, 

pequeno quintal, recém formada. R$ 600,00. Tel: 2757-
6533/ 8236-0283 - Novaes

Copacabana - Duplex no Bairro Peixoto, 2qts de frente, 
próx. metrô. Tel: 3707-9001. sobrinho@alum.mit.edu - 
Sobrinho
 
Laranjeiras - Amplo apto, 3qts, 1ste, 3wcs, vaga coberta, 
seg. 24 horas. Próx. metro. Tel: (92) 3624-1756/ 8818-3195 - 
Marco

Alcântara - Apto, 2qts, sl, cz com armário, wc c/box. Tel: 
2713-0674 - Marcelo

Fonseca - Apto, 2qts, sl, cz, wc, primeira locação, próx. 
comércio, padaria, farmácia, condução Rio/Niterói/SG. Tel: 
8830-7159 - João Carlos

Fonseca - Casa, 2qts, sl, cz, wc, quintal na frente, pequena 
área nos fundos. R$ 420,00. Tel: 9135-2254. Dona Celma - 
glaucoluizsilva@hotmail.com 

Itaboraí - Casa em cond fechado próximo ao centro com 
2qts, sl, cz, sl, wc, var, gar. R$ 400,00 + R$ 50,00 de cond. 
Tel: 8783-6958/ 8110-4071 - Ely Medeiros

Neves - Apto, 2qts, sl, cz, wc. R$ 350,00, incluindo 
condomínio/IPTU, próx. Carrefour. Tel: 3407-6953 - 
Pedro/Eunice

Santa Luzia - Casa, 2qts, cz, sl, wc, área, estacionamento, 
cond. fechado R$400,00 tudo incluso. A partir JAN/2011. 
Tel: 8574-3438/ 2189-1537 - Tosta

Tanguá - Chácara, com casa 3qts, 2wcs, sl, cz, gar, a 15 
minutos da COPERJ (Itaboraí) R$ 500,00. Tel: 9929-7163/ 
3747-3237 - Jairo

Araruama - Casa p/temporada em praia seca, 2qts, sl, cz, 
gar, terreno grande, preço a combinar. Tel: (21) 9516-8088 - 
Gabriela
         
Búzios - Casa p/temporada, 2qts, cz, wc, cz, área, quintal 
independente, condução e comércio. Tel: (22) 9996-3616 - 
Ângela Dutra

Maricá - Excelente casa em Ponta Negra, 3qts, ste, 
mezanino, var, jardim, 3vaga na gar. R$ 950,00. Tel: 9969-
1222 - jvfpinto@gmail.com 

Saquarema - Casa em Vilatur, 3qts, 1 ste, var, rústica, var, 
murada. Tel: 9263-8011/ 7809-6275/ ID123*84603 - Luiz 
Fernando.

Amazonas - Manaus - Alugo apto, 3qts, 1ste, sl, cz, wc, área 
serviço, var, cond. fechado, próx. Marinha/Aeronáutica. Tel: 
3346-2051 - Claudete/Gilberto
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
1ste, closet. Terreno com 750m², árvores frutíferas, todo 
murado. Tel: (48) 3246 9767/ (48) 9102 0702 - Carlos

Itaboraí - Terreno de esquina Parque Stª Rosa de Lima, 
quadra 23 lt 23, perto da nova refinaria da Petrobras. R$ 
25mil. Tel: 3273-6012 - João Augusto/ Valdelice

Itaipu - No mesmo lote duas casas, próx. Estrada de 
Camboinhas. R$ 380mil. Tel: 2620-4742/ 9502-0237 - 
Roberto

2Itaipuaçu - Casa, 2qts, 2wcs, gar em uma área de 400m , 
1ste. Tel: 2590-3205/ 9924-2668/ 9692-1557/ 8710-6273 - 
José Luiz

2Itaipuaçu - Casa, 2qts, ste, sl, copa, cz, 300m , vagas p/ 
4carros. Loteamento São Bento da Lagoa. R$ 110mil. Tel: 
9600-2707/ 2555-0531 - Valmir

2Itaipuaçu - Terreno em cond. Portal dos Cajueiros, 450m , 
luz, água de poço. R$ 20mil. Tel: 2701-9395 - Virgilio

Magé - Praia de Mauá, excelente casa colonial, 3qts, sl, cz, 
3wcs, área serviço, lavanderia, escritorio, gar, portão 
automatico. Tel: 2631-8625/21046577.

Manilha - Casa em cond. fechado, 2qts, 1ste, sl, copa, cz, 
wc, quintal, gar.  R$ 15mil à vista ou R$ 55,00 por carta de 
crédito. Tel: 8024-8759 - Monteiro

Manilha - Casa, cond. fechado, 2qts, sl, cz, wc azulejo até o 
teto var, gar p/2carros, telhado colonial. Tel: 3386-4509 - 
vanilson_vstb@hotmail.com

Manilha - Casa, 2qts, sl, copa, cz, wc, quintal, gar, cond. 
fechado. BR 101. R$ 75mil quitada ou R$ 65mil + 30 de R$ 
340,00. Tel: 2189-3517/ 8112-3517 - Monteiro

Niterói - Apto Santa Rosa, quitado, vazio, 3qts, 1ste 
c/armários, var, 2vagas gar c/escritura, pisc, churr, sl festas, 
9º andar. R$ 370mil. Tel: 8119-9434 - Luciano

Niterói - Sala comercial com 2pavimentos, ideal p/ 
escritório de advocacia, contábil, lja diversa. R$ 27mil. Tel: 
8671-7670/ 8351-0248 - Moisés/Mayra

Nova Cidade - Casa, 2qts, sl, copa, wc, cz, todas em 
cerâmica, área grande, cisterna. R$ 20mil. Tel: (81) 3421-
4619/ 8831-9012/ (81) 3412-7621 - Evandro

São Gonçalo - Casa na parada 40, 2qts, sl, var, cz, azulejos 
até o teto, gar, terreno grande. Tel: 2604-0032 - Josemar

São Gonçalo - Apto no conjunto Joaquim de Oliveira, 2qts. 
R$ 85mil (quitado). Tel: 2701-9395 - Virgilio 

São Gonçalo - Apto quitado em cond. Joaquim de Oliveira. 
No centro, próx. ao novo Shopping. R$ 101mil. Tel: 2724-
1270/ 8323-9053 - Sampaio

São Gonçalo - Uma casa no centro, próx. ao novo shopping, 
excelente localização. R$ 250mil. Aceito proposta. Tel: 
2710-4833  Hilda

Araruama - Casa colonial, 2qts, ampla sl, var, área, gar, 
churr, pisc, jardim, próx. Praia pontinha. R$ 130mil aceito 
carta.Tel: 2178-7224/ 2606-8427

Araruama - Casa colonial, reformada, 2qts, cz, sl, wc, 
2mobiliada, arvores frutíferas, terreno 420m . R$ 55mil.Tel: 

2701-5889/ 8262-4522 - Jailton

Araruama - Casa em Bananeiras, 4qts, 1ste, 4wcs, sl, pisc, 
churr, gar p/6 carros, terraço. R$ 100mil. Aceito oferta. Tel: 
2592-0193/ 7849-2848 - Paulo/ Zulmira

Araruama - Terreno 737m2. Av. Colombo. Balneário/ Praia 
Seca- Doc.OK. Tel: 3259-0288 - Reynaldo

Araruama - Terreno 12mx24m. Bairro Fazendinha. R$ 
14mil. Tel: 3286-1018/ 9365-7724 - Kátia/ Gabriela

2Araruama - Terreno, 360m , cond. Rota do Sol, área de 
lazer. R$ 20mil aceito negociação ou troca. Tel: 2453-4303 - 
Ivan/ Márcia
 
Arraial do Cabo - Casa em estilo colonial, 2qts, salão, wc, 

2cz, área serviço, dispensa, terreno 600m . R$ 15mil + 
prestações R$ 700,00. Tel: 3975-1866/ 8657-4451

Arraial do Cabo - Casa colonial em Figueira, 2qts, salão, 
dois ambientes, var, wc, área serviço. R$ 90mil.Tel: 3975-
1866/ 8657-4451 - Nilton

Barra de São João - Casa, 3qts, ste, wc social, 2sls, 
mezanino, cz, var, pisc, jardim. Tel: 3392-7582/ 7850-2479 - 
J.Marques

Búzios - Terreno L 5 Q 16 do loteamento, com 20m de frente 
e 54m em ambas as laterais todo murado. R$ 130mil. Tel: 
2126-5950/ 2126-5937

Cabo Frio - Casa Duplex, em condomínio, primeiro andar, 
var, sl cz, wc. E no segundo, 2qts, 1wc, var. R$ 100mil. Tel: 
(22) 9946-9174

Cabo Frio - Casa no canal Marina Clube, local seguro, 
ótimos lazeres, 1 vaga p/ embarcação/ pesqueiro. Tel: (22) 
9906-1604 - Hélio Pedro

2Cabo Frio - Terreno medindo 500m , localizado no 
Condomínio Gravatá Fuad 2º Distrito de Tamoios, preço a 
combinar. Tel: 2605-9735/ 9631-8096 - Moreira

Cabo Frio - Casa, Cond. Orla 500, 4qts, 2ste, 1 externa p/ 
hóspede, sl, cz, gar, quintal c/ churrasqueira. R$ 300 mil. Tel: 
2208-0883/8635-5108.

2Cabo Frio - Terreno, 420m , próximo a Barra de São João. 
R$ 5mil. Tel: 2602-6972 - Clovis

2Cabo Frio - Terreno em cond. Bounganville I, 42m , área de 
lazer, piscina churr. R$ 7mil. Tel: 8628-6297/ 2126-5903 - 
Nivaldo

Cabo Frio - Unamar - Kitinetes próximo à praia, a partir de 
R$ 22mil. Tel: 7849-3081/ 7849-7924/ 3155-0570/ 3404-
6427

Iguaba Grande - Sítio com casa, 2 lagos, pasto, galinheiro, 
pomar, área p/agricultura. Tel: 8658-4103/ 8855-9420

Itaipuaçu - Casa, 2qts, sl, cz, wc social, wc externo, var, 
churr, gar, todo gramado, esquina c/asfalto. R$100 mil. Tel: 
9567-2113/ 2178-6523

Itaipuaçu - Casa, 2qts, sl, cz, wc social, piscina, gar coberta 
p/dois carros, churr, fogão a lenha, wc externo. R$ 110 mil. 
8910-1495/ (61) 9676-8625

Jaconé - Terreno de esquina com 450 metros, próx. Praia. R$ 
18mil. Tel: (84) 3608-3600

Saquarema - Bacaxá - 3qts, 2sl, 2wc, cz. chur, gar, quintal, 
terreno 360m2, 95mil. Tel: 8128-1223/ (22) 8131-9584 - 
Ivan.

São Pedro da Aldeia - Passo financiamento de terreno 
Cond. Jardim. R$12mil + prestações. Tel:(22) 9285-9293/ 
(21) 2587-9970

São Pedro da Aldeia - Casa, 2qts, sl, cz tipo americana. 
Escritura e RGI. R$ 80mil. Tel: (61) 3429-1338/ (61) 8150-
5350

São Pedro da Aldeia - Casa em Campo Redondo, 3qts, 1ste 
c/banheira, wc, cz, copa, sl, gar p/2carros, lavanderia, 
quintal. Aceito carta. Tel: (22) 9977-7717 - Augusto

São Pedro da Aldeia - Terreno com 360m2, c/escritura/RGI, 
IPTU 2010. R$ 20mil (quitado). Tel: 2606-5426/ 9854-4361 
- Zemilon

São Pedro da Aldeia - Casa duplex, 2qts, 2wcs, var, var, 
cond. fechado, duas quadras da lagoa. Tel: 9221-1262 - 
Acioly

São Pedro da Aldeia - Casa mobiliada, 4qts, sl, cz completa, 
3wcs, mesmo terreno uma casa, 1qto, área. R$ 280mil. Tel: 
2437-6904/ 9984-2763 - valente0@unisys.com.br

Maricá - Casa colonial, cond. fechado, 2qts,  suíte, piscina., 
2 poços, água Cedae, cisterna. R$ 170mil .Tel: 8661-0065 - 
Carlos Alcici

Maricá - Casa duplex em Cordeirinho, 2qts, sl, cz, wc. R$ 
170mil. Tel: 2595-5602/ 9981-9869

Maricá - Casa, 2qts, 1ste, sl, cz, wc, gar, jardim, quintal 
c/1qto e wc, churr, água cedae, poço c/bomba, antena. R$ 
140mil. Tel: 271-0417/ 8125-9247 - Lucila

Maricá - Terreno, cond. Ubatã. pisc, qd tênis, campo de 
futebol, churr, área lazer, portaria, segurança, água, luz. R$ 
21mil. Tel: 9233-2455/ 2603-6424 - Álvaro

2Maricá - Terreno em Jaconé, 450m , IPTU em dia, asfalto, 
escriturado, ônibus, direto com proprietário. Tel: (61) 3317-
8517 - amonteirobr@yhaoo.com.br

Ponta Negra - Maricá - Casa mobiliada, 2qts, wc, salão, cz, 
tudo amplo, gar, área, churr, árvores frutíferas. R$ 140mil. 
Doc.Ok. Tel: 2234-4645 - Zeidam

2Saquarema - Terreno c/1 cômodo em construção de 24m , 
luz, água na porta, 2quadras da praia, próx à pista de 
motocross. Tel: 3123-0759/ 8535-5662

São Pedro Aldeia - Casa de dois 2pisos, 2qts, 2sts, 2sls, var, 
2wcs sociais, área. R$110 mil. Tel: (22) 2621-3132/ (22) 
9948-1211/ 9468-3104 - Miguel/Alcleir
 
São Pedro da Aldeia - Duas casas. 1° - 2qts, sl, copa, cz, 
área, 2wc, 2var, 1gar. 2° - 2qts, 2sl, 1wc, cz, área, 1var, 1gar. 
Tel: 2622-7914/ 9172-8350/ 9848-6838 - Nelilson

São Pedro da Aldeia - Terreno na Rua do fogo, cond. Sol 
Caliente. R$ 8mil. Tel: 2628-1108 - jackfuz@gmail.com - 
Flávio

2Cachoeira de Macacu - Agro Brasil, terreno, 2.009,25m . 
R$ 18mil à vista.  IPTU OK. Próx. Posto Policia Rodoviária. 
Tel: 2571-4600/ 8156-2366

Cachoeira de Macacu - Duas casas no mesmo terreno, 6qts, 
1suíte, sala, cz, wc, cond, três nascentes, 19.000m². R$ 
100mil. Tel: 8258-9183 - Harin

Guapimirim - Terreno lote nº 08 e 09 do loteamento com 
60m de frente e 60m em ambas as laterais todo murado. R$ 
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

Mato Grosso do Sul - Ladário - Vendo casa no centro, 3qtos, 
1ste, 2sls, 3wc, cz, área de serviço, quintal 20 x 45. Tel: (67) 
3226-3016/ (67) 8142-3994 - Paulo

Mato Grosso do Sul - Ladário - Vendo casa nova, c/ laje, 
100m², 2qts, 1ste, WC, dep. empr, churr. Doc. OK. Terreno 
15x30, murado. Local nobre. Tel: (67) 8121-9946

Mato Grosso do Sul - Ladário - Vendo, casa, 3qts sl, wc, gar, 
área. R$20mil, aceito proposta. Tel: (67) 3226-1695 - 
Márcia/Flavio

Minas Gerais - Belo Horizonte - Lagoinha, vendo duas 
casas, comércio ou residência, várias dependência, área 

2total. 360m . R$ 150mil. Tel: 2413-2655

Pará - Belém - Vendo Casa, 2qts, sl, wcs, sl p/leitura, var, 
copa, cz, área serviço, pátio, gar. R$ 50mil. Tel: (21)3713-
4285/ (91)3267-6609

Pará - Belém - Vendo/Alugo, casa estilo colonial, 2qts, sl 
jantar/estar, cz, gar, área serviço, ste, gar.Tel: (91)3257-
1946/ (91)8807 7719/ (91) 8806 8890 - Gomes

Pará - Belém - Parque Guarujá, casa com 4qts, sl dois 
ambientes cz, armário embutido, quintal. R$ 195mil. Tel: 
(91) 9161-3646 - jovinogodson@ig.com.br
 
Rio Grande do Sul - Pelotas - Vendo terreno, no Bairro 
Santa Terezinha em rua principal. R$ 40mil. À vista. Tel: 
(53) 3273-4420 - João Pereira

Balcão Naval - Abrigo do Marinheiro   outubro/novembro/dezembro de 201002



Rio Grande do Norte - Natal - Vendo casa, 3qts, 1ste, wc 
social, 2slas, cz, var c/portão de alumínio c/motor, lajeado. 
R$ 120mil. Tel: (84) 8882-9227. Ademilson

Rio Grande do Norte - Natal - Vendo terreno 10X25 Zona 
Norte próx. Shopping. R$50 mil Doc. OK.Tel: (21) 8618-
0672/ (84) 9635-4519 - Nascimento/ Idebran

Rio Grande do Norte - Natal - Vendo apto, 2qts, sl, 2wcs, 
cz, área serviço, pisc, 1°andar. R$ 80mil ou troco por imóvel 
em Niterói. Tel: 2189-1122/ 8116-1122/ 8547-504 / 8022-
4566

Rio Grande do Norte - Natal - Casa em Redinha, 3qts, 1ste, 
sl, wc, cz, lajeada, alpendre em toda casa, murada, entrada 
p/carros. Tel: (61) 3345-1501/ (61)3207-1904 - Aleixo

Rio Grande do Norte - Natal - Passo apartamento no bairro 
2Candelária, 3qts. 80m . R$ 120mil, com R$ 45 mil 

financiados pela CEF. Tel: (85) 3241.3765/ (85) 9135.2040

Rio Grande do Norte - Parnamerim - Um terreno quitado 
em cond. fechado residencial Green Club III. Piscina, 
academia .  R$ 85mil .  Tel :  (84)  8864-2736 -  
argemiro.medeiros@ig.com.br

Rio Grande do Norte - Parnamerim - Vendo casa, 2qts, sl, 
cz, wc social, gar, quintal. Aceito financiamento. Tel: (84) 
8864-2736/ 3208-2736

Rio Grande do Norte - Parnamerim - Vendo casa próximo 
ao centro, 2qts, sl, cz, wc, área serviço R$ 95mil aceito carta 
de credito.Tel:(84) 8864-2736

Rio Grande do Norte - Natal - Redinha, casa em cond. 
2fechado, 180m , 2qts, 3km de Natal. Cond R$ 20,00. Tel: 

(21) 7858-1586 - Bruno Soares

Santa Catararina - Florianópolis - Vendo ou troco p/imóvel 
no Rio de Janeiro. Casa c/300m2 em Itaguaçu. R$380mil. 
Tel: (48) 3025-1517/ (48) 9164-8462

Santa Catarina - Biguaçu - Vendo/troco casa 144m², 
mobiliada, 3qts, 1ste, closet, sl, cz, gar p/2 carros, churr, 
lavabo, área 565m². Tel: (48) 9929-1006/ 3243-2705

São Paulo - Vila Mariana - Sobrado, 3qts, 1ste closed p/2qts, 
wc social, sl ampla, lavabo, dep. empregada, gar p/3carros. 
Tel: (11) 2771-6221/ 7260-8115  Cecília

Astra Hatch - Prata, 4portas, gás, completo, R$ 25mil. Tel: 
(22) 8811-7285/ 9856-4698/ 8117-4359 - Jonas

Celta - Branco, 08/09, 4portas, ar, trava elétrica, alarme 
vistoriado, revisado, higienizado. R$ 19.900,00. Tel: 7718-
5024/ 119*26255 - felipebarros22@yahoo.com.br

Celta - Prata, 06/07 flex, 4portas, Curitiba/PR, R$ 10mil + 
R$ 643,75 x 43. Tel: 2751-1906/ 9735-7277

Citroen C3 - 2008 1.4, flex completo, 2010, vistoriado, 
preto, gasolina/álcool, doc. em meu nome, revisões recentes. 
R$ 26.500,00. Tel: 2488-1054/ 8556-8490 - Robson

Corsa GM/GLS - Wagom, 97/97, GNV, Gasolina, 
completo, 5portas, CD, trava, vidro elétrico, doc.2010 ok. 
R$13mil. Tel: 2606-6672/ 7644-1849 - Walter Climaco

Fiesta Sedam - 1.6 8V, 4portas, preto, 2009 glass, 14.000km 
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